
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – тридцать восьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26 июня 2025 г.                                                                                          № 735 

г. Тамбов 

 

 

Об инициативе изменения границ  

муниципального образования Тамбовский муниципальный округ 

Тамбовской области, муниципального образования городской округ –

город Тамбов Тамбовской области и муниципального образования 

городской округ – город Котовск Тамбовской области 

 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области «Об инициативе изменения 

границ муниципального образования Тамбовский муниципальный округ 

Тамбовской области, муниципального образования городской округ – город 

Тамбов Тамбовской области и муниципального образования городской 

округ – город Котовск Тамбовской области», внесенный главой 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь 

Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Тамбовской области от 30.10.2024 № 572-З «Об 

отдельных вопросах установления, изменения границ муниципальных 

образований, преобразования муниципальных образований на территории 

Тамбовской области», Уставом Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, 

  

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Выступить с инициативой изменения границ Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, городского округа – город 

Тамбов Тамбовской области и городского округа – город Котовск 

Тамбовской области с целью исправления реестровой ошибки в описании 

местоположения их границ согласно прилагаемым схемам изменения 



границы муниципального образования – Тамбовский муниципальный округ 

Тамбовской области и каталогу координат характерных точек границ  

муниципального образования – Тамбовский муниципальный округ 

Тамбовской области. 

2. Предложить Тамбовской городской Думе Тамбовской области и 

Котовскому городскому Совету народных депутатов Тамбовской области 

поддержать инициативу изменения границ Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, городского округа – город Тамбов Тамбовской 

области и городского округа – город Котовск Тамбовской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит  

опубликованию в сетевом издании «Региональное информационное агентство 

«ТОП68» и размещению на официальном сайте Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://tambrn.ru/). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 
 

 

                                    А.Ю. Широков 

Временно исполняющий  

полномочия главы  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 
 

                                            О.В. Яркин 

 

 

 

 


